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Svenska kyrkan i Vreta kloster 

Vreta klosters församling tillhör Östgötabygdens kontrakt, Linköpings stift och ligger i Linköpings 

kommun.  

Här finns tätorterna Berg, nära Vreta klosters kyrka och klosterruin, och Ljungsbro med 

Allhelgonakyrkan. Göta kanal med dess levande historia flyter genom församlingen, binder samman 

Berg och Ljungsbro och är ett besöksmål för många turister. Församlingen har ytterligare tre kyrkor 

som ligger i Stjärnorp, Ljung och Flistad. 

Den sammanlagda befolkningen, idag ca 11 000 personer, förväntas öka under den kommande 5-
årsperioden och ett ökat bostadsbyggande sker redan nu för att möta befolkningstillväxten.  

Vid Järngården, i anslutning till Vreta utbildningscentrum – en gymnasieskola med riksintag och 

vuxenutbildning – finns också ett centrum för de gröna näringarna, kallat Vreta Kluster. Den största 

privata arbetsgivaren är Cloetta. Det finns även ett flertal skolor och förskolor, vårdcentral och några 

mindre industrier som ger arbetstillfällen. 

Drygt hälften av församlingens befolkning är förvärvsarbetande och många av dessa har sina arbeten 

utanför församlingens gräns. Arbetspendlingen in till församlingen är en fjärdedel av antalet som 

pendlar ut. 

De som lever i Vreta kloster har tillgång till fin natur, ett rikt musik- och kulturutbud och många 

föreningar. Under ett antal år har mängden mötesplatser i Ljungsbro centrum ökat. Numera finns 

bland annat flera mindre restauranger och caféer, bl.a. församlingens eget, Ljungsbro café och 

second hand.  

Så här har vi arbetat med församlingsinstruktionen 

Arbetet med församlingsinstruktionen startade våren 2021 med att medarbetare och 

förtroendevalda samtalade om frågor rörande hur vi tror att Gud vill att den grundläggande 

uppgiften ska gestaltas i Vreta klosters församling. Med ledning av svaren på de inledande frågorna 

arbetade därefter en mindre grupp, bestående av medarbetare och förtroendevalda, fram en vision 

och fokusområden samt beskrivning av den grundläggande uppgiften. Vår handledare från 

stiftskansliet har deltagit i ett av våra möten. Vi har samtalat med ungdomsgruppen om angelägna 

frågor i anslutning till församlingsinstruktionen. Slutligen har referenspersoner läst och kommit med 

förslag på förändringar som efter hand arbetats in i texten. Vi har hämtat inspiration från bland annat 

kyrkoordningen, biskopens herdabrev, Linköping stifts FIN-guide, Biskopsbrevet om lärande och 

undervisning och Genomlysningsarbete av verksamheter som berör barn och unga (0–18 år) i Vreta 

klosters församling2 samt statistikuppgifter från Linköpings kommun och SCB. 

  

 
2 Zacharias Järphed Lindberg, 2021–04–23 
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Vision  

VRETA KLOSTERS FÖRSAMLING SKA VARA EN GEMENSKAP DÄR JESUS ÄR KÄND OCH EFTERFÖLJD 

Gemenskap 

Församlingen är inte i första hand en geografisk plats, en byggnad eller en organisation, utan en 

gemenskap av och för människor. Det viktiga är inte att definiera ett innanför och ett utanför, 

troende eller ej, medlem eller ej, anställd eller ej, förtroendevald eller ej ideell medarbetare eller ej. 

Det viktiga är församlingens centrum: Gud. Med Gud som centrum blir det möjligt för oss att relatera 

till andra gemenskaper: andra församlingar, stiftet, den världsvida kyrkan, som vi är en del av - även 

till andra religioner och perspektiv som mångfald innebär. 

Känd 

Jesus är kärnan i vår tro. Det blir tydligt i gudstjänst och undervisning samt innebär ett missionerande 

uppdrag. Jesus ska vara känd och alla människor ges möjlighet att möta evangeliet. 

Efterföljd 

I församlingens gemenskap vill vi att det ska märkas att det är djupt meningsfullt och en glädje att 

följa Jesus. Vi behöver förstå och tillämpa evangeliet. Det ska påverka oss, ge mål och riktning för 

våra liv och bli en befriande, upprättande och förnyande kraft. I församlingen vill vi reflektera över 

detta, hur det märks bland oss, hur det påverkar våra liv och vår riktning.  

Fokusområden  

Ung i kyrkan 

handlar om barn och ungas möjlighet att vara del av kyrkans verksamhet så att dessa också kan lyfta 
in sina perspektiv i bland annat beslut om församlingens liv och gudstjänstutveckling. 

Kyrkan i samhället 

handlar om att hålla församlingens kyrkor öppna och om caféverksamhet med diakonal inriktning. 
Det handlar även om alltifrån guidningar och värdskap till att det är viktigt att vi rör oss i samhället. 
Vidare är besök på serviceboenden och skolor liksom kontakt med föreningar och företag viktiga 
inslag i församlingens liv. 

Dela tro dela liv 

handlar om ekumenik, såväl lokalt och nationellt som internationellt till exempel genom kontakter 
med vänförsamlingar. För Vreta klosters församling betyder att dela tro och liv också: själavård, 
diakoni, måltidsgemenskap, gudstjänstgemenskap, bibelstudier och samtalsgrupper samt 
religionsdialog. 
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Omvärldsanalys och mål utifrån våra fokusområden  

Ung i kyrkan 
Jesus säger: Låt barnen komma till mig och hindra dem inte! - Genom dopet får vi löften om en 
gemenskap med Gud. I dessa löften kan vi utvecklas och växa in vår kallelse. Detta stärker den kända 
bilden av barnen som vår världs framtid. Men vi måste inse att barnen inte bara är framtid utan 
viktiga här och nu för sin egen skull. I barnens blick får vi alla möta och inspireras av deras tillit, 
fantasi och skaparkraft. 
Under de senaste åren har församlingens barn- och ungdomsverksamhet utretts och analyserats. 

Utredningen sammanställdes våren 2021. Vi har bland annat kommit fram till att: 

• doppastoralen och konfirmandhandlingsplanen är viktiga för vårt gemensamma arbetssätt inom 
området barn och unga. Vi vill kartlägga vad som behövs för att följa dessa. 

• vi vill arbeta generationsöverskridande, men åldersspecifika grupper är ibland nödvändiga. Om vi 

ska vara en kyrka genom hela livet, behöver vi också visa det i de verksamheter och de 

mötesplatser vi erbjuder, så att kyrkan kan vara en naturlig del av barn och ungas liv.  

• det är viktigt att kommunicera våra barn- och ungdomsverksamheter med hjälp av de olika 
kanaler som bäst når fram till dessa grupper.  

• vi behöver bli bättre på att kommunicera dopet till familjer som nyligen fått barn. Till exempel 
kan vi från församlingen överlämna en gåva med gratulationer och information om kyrkan, vår 
verksamhet och om dopet. 

• vi behöver knyta kontakter med barns och ungas föräldrar, anhöriga och vårdnadshavare. Det 
kan handla om att möta föräldrar och vårdnadshavare, till exempel vid kyrkkaffet, föräldramöten 
och i kapprum vid hämtning och lämning. 

• det är en utmaning att inkludera barnen i våra beslut på ett konkret sätt, att låta barns och ungas 
påverkan på beslut vara vägledande där det är möjligt. Givetvis är det bra att vi som vuxna tar på 
oss att uppmärksamma barnens röst, men vi kan aldrig göra det lika bra som barnen själva. 
Medarbetarna och de förtroendevalda har en viktig roll i att möta barnen i de sammanhang där 
de är trygga. Äldre barn och ungdomar har en bättre möjlighet att delta i beslutsprocessen, till 
exempel genom att ungdomar är med på möten, eller genom samarbete med Svenska kyrkans 
unga om lokalavdelningen i församlingen skulle startas upp igen. 

• vi behöver förbättra möjligheten för barn och unga att delta i församlingens olika verksamheter, 

till exempel genom att utforma gudstjänsterna så att barn och unga får en naturlig plats där och 

kan uttrycka sin tro och vara delaktiga. 

• vi vill använda skolkontakter och pedagogiska program i möten och vandringar av olika slag vid 

kontakten med barn och unga.  

 

Kyrkan i samhället 
Vi ser det som viktigt att församlingen är en känd samhällsaktör. Under de senaste åren har det 

gjorts en stor satsning på ett besökscentrum i Vreta klosters kyrkby och på Kyrktorget framför 

Allhelgonakyrkan. Verksamheten vid Vreta klosters kyrka har utvecklats med inriktning på besökande 

församlingsbor, pilgrimer och turister, gudstjänstliv och pedagogiska samlingar. 

Kyrktorget gör Allhelgonakyrkan synlig och den bortre delen gränsar till samhällets centrum där 

också Ljungsbro café och second hand ligger. Det finns dock fortsatt mycket att göra för att minska 

avståndet mellan kyrkan mitt i byn och det omgivande samhället som Ljungsbro utgör.  
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Vi tycker om att likna våra kyrkor vid en katedrals olika altaren. Vi betonar att de olika altarna 

(kyrkorna) ska få ha sin egen prägel utifrån de förutsättningar de har. Idag är Vreta klosters kyrka, 

Allhelgonakyrkan och Ljungs kyrka öppna dagtid. Ambitionen är att även Flistads och Stjärnorps 

kyrkor ska vara öppna dagtid. I de olika kyrkorna utvecklas olika inriktningar av gudstjänster. Omkring 

varje kyrka bor församlingsmedlemmar som värnar sin kyrka. På så sätt kan man säga att varje kyrka 

ligger mitt i byn för dem som bor där. Alla församlingens kyrkor, hela katedralen, är en förutsättning 

för att hela församlingen ska leva. Under perioden ska vi: 

• fortsätta ha kyrkorna öppna. 

• fortsätta låta caféverksamheterna i Ljungsbro och i Vreta kloster vara viktiga, inte minst ur ett 
diakonalt perspektiv.  

• bibehålla kontakten med samhället genom bland annat serviceboenden, kontakt med skolor, 
föreningar och företag så att kyrkan blir synlig och närvarande i samhället.  

• ta tillvara och utveckla möjligheterna med Allhelgonakyrkan och Kyrktorget samt Vreta klosters 
besökscentrum.  

• utveckla rutiner för att välkomna nyinflyttade. 

• ta vara på de intryck som vi får när anställda och ideella medarbetare och förtroendevalda rör sig 
i samhället. 

 

Dela tro dela liv 
Planerade och spontana möten med människor är oerhört viktiga, om så vid en familjehändelse eller 
över en kopp kaffe på caféet kan de inte överskattas. Dela tro och dela liv sker i både stora och små 
sammanhang. Själavård och diakoni är omistliga delar i församlingens liv.  

Vreta klosters församling har under en längre tid arbetat ekumeniskt tillsammans med Härnakyrkan i 
Ljungsbro, ett samarbete som vi gärna vill fortsätta med.  

Församlingen har fyra vänförsamlingar; i Ibuga i Tanzania och Katjina Katji i Namibia sedan 2005, 
Barton i England sedan 2007 och Fano i Italien sedan 2016. Kontakten med församlingarna i Tanzania 
och Namibia är sedan några år enbart på distans; vi brevväxlar, ber för varandra och skickar 
ekonomiska bidrag. Kontakterna med England och Italien är aktiva med ömsesidiga kontakter och 
besök.  

Under perioden ska vi: 

• utveckla gudstjänstfirandet med bred delaktighet i alla våra kyrkor. 

• arbeta vidare med dopuppföljning, doppastoral och konfirmandhandlingsplan. 

• bibehålla vänförsamlingskontakter. 

• utveckla gudstjänsten så att den blir ett öppet, välkomnande och engagerande förhållningssätt till 
dem vi möter. 

• skapa gemenskap runt måltider, allt från fika till lagad mat.  

• ge människor möjlighet att stanna upp och landa en stund för lite samvaro och eftertanke i 
samtalsgrupper, bibelstudier m.m.  

• skapa generationsöverskridande möten i syfte att bidra till att bryta den ålderssegregation som är 
kännetecknande för vårt samhälle. 

• se till att vår verksamhet är en rekryterande miljö, det vill säga att vi i verksamheten har en 
eventuell framtida rekrytering av ideella eller anställda medarbetare i åtanke.  

• skapa möjligheter till andlig fördjupning och växande i en själavårdande miljö. 

• utreda hur användningen av Allhelgonakyrkans och Stefansgårdens lokaler ska se ut. 

• fortsätta arbetet med att skapa en större förståelse för den världsvida kyrkan och vad det/den 
innebär för oss.  
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Pastorala programmet 

Barnperspektivet  
I kristen tro intar barnen en särställning och de behöver därför särskilt uppmärksammas i Svenska 

kyrkans verksamhet. De första 42 artiklarna i Förenta Nationernas (FN) barnkonvention blev till 

svensk lag från och med 1 januari 2020. Enligt FN:s barnrättskommitté finns det fyra artiklar i 

barnkonventionen som utgör konventionens barnsyn. Dessa fyra är:  

• Artikel 2: Inget barn ska diskrimineras  

• Artikel 3: Barnets bästa ska främst beaktas i alla frågor  

• Artikel 6: Barnet har rätt till liv och utveckling  

• Artikel 12: Barn har rätt till delaktighet och inflytande 

Vi vill att barn och unga ska få möjlighet att påverka och delta på sina villkor genom att: 

• Arbeta för att barnets perspektiv vägs in i beslut och utformning av verksamhet för att möjliggöra 
för barn och unga att delta på sina villkor.  

• Lära oss att använda de hjälpmedel för barnkonsekvensanalys som finns. 

Vi vill att barnperspektivet ska få praktiskt genomslag i den dagliga verksamheten i vår församling genom 

att: 

• Inkludera barnen i våra beslut, bland annat i planering och utvärdering av verksamhet. Det är bra 
att vi som vuxna tar på oss att uppmärksamma barnens röst, men vi kan aldrig göra det lika bra 
som när barnen själva får vara med och påverka. Medarbetarna och de förtroendevalda har en 
viktig roll att möta barnen i de sammanhang som är trygga för dem. 

• På olika sätt knyta kontakter med barns och ungas föräldrar, anhöriga och vårdnadshavare.  

Vi vill, som vuxna, unga och barn, leva generationsöverskridande - som en gemenskap i liv genom att: 

• Skapa mötesplatser som är generationsöverskridande för alla åldrar till exempel med hjälp av 
medvetna ”ålderskrockar”. Vi vill arbeta åldersintegrerat men åldersspecifika grupper är 
nödvändiga ibland. Om vi ska vara en kyrka genom hela livet behöver vi också visa det i 
verksamheter och de mötesplatser som vi tillsammans skapar. 
 

Mission 
För oss innebär mission att: 

Vi får rusta, uppmuntra och stödja varandra i vår tro så att enheten, bredden och gemenskapen bland 
oss som tillhör Svenska kyrkan bevaras och stärks både inom församlingen och stiftet och med hela 
den världsvida kyrkan.  

De kyrkliga handlingarna är viktiga. Vi tänker att Guds rike växer vidare genom att vi skapar forum 
där vi kan möta Gud gemensamt i bön, i gudstjänst samt i andra engagerande aktiviteter som 
bönegrupper, familjeutflykter, körer, barn och ungdomsgrupper m.m. 

Vreta klosters församling firar gudstjänst, är synlig, välkomnande och tydlig med vad vi välkomnar 
människor till.  

Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. Under perioden ska vi: 

• låta människor få uppleva glädje, gemenskap och delaktighet och gå från missmod till hopp.  
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• Hjälpas åt att upptäcka Guds rike bland oss så att vi får uppleva glädje, värme, tröst och kärlek 
som vi hjälps åt att sprida till våra medmänniskor. 

• möta varandra i gudstjänst, gemenskap och undervisning. 

• möjliggöra och välkomna ideellt engagemang i verksamheterna samt ta vara på olika 
kompetenser hos ideella medarbetare. 

• ta fram en målsättning för församlingens miljöarbete och därigenom vara ett föredöme i hur vi 
minskar påverkan på skapelsen via miljöarbetet. 

• försöka, att på olika sätt, öka kontakterna med människor i alla åldrar genom att till exempel 
göra oss tillgängliga för efterföljande samtal i samband med vigslar, dop, konfirmationer och 
begravningar. 

 

Gudstjänst 

För oss innebär gudstjänsten att: 

Gudstjänstlivet i församlingen kännetecknas av äkthet, glädje, gemenskap, tillgänglighet, öppenhet, 
helighet och delaktighet för alla åldrar. Församlingens kyrkor − Vreta klosters kyrka, Allhelgonakyrkan, 
Stjärnorps kyrka, Ljungs kyrka och Flistads kyrka − erbjuder olika förutsättningar för gudstjänster. De 
olika kyrkornas särprägel tas tillvara så att lokalerna utnyttjas enligt dess förutsättningar. På så sätt får 
vi ett mångfacetterat gudstjänstliv där många kan hitta gudstjänster där man känner sig hemma. 

Gudstjänsterna ska vara tillgängliga för alla åldrar, inte minst för barn och unga, det ska bli bekvämt 
för barnfamiljer att komma till kyrkan. När gudstjänsterna planeras är det viktigt att fokusera på 
gudstjänstens gemenskap, inte bara på dess ordning. Musiken är viktig i gudstjänsten och har sin 
givna plats. 

Det är viktigt att ha ett lyhört och välkomnande sätt i gudstjänsten. Såväl tjänstgörande medarbetare 
som kyrkvärdar och kyrkobesökare har här en viktig uppgift.  

Vi vill att gudstjänstutvecklingen i Vreta klosters församling sker varsamt, lyhört och varaktigt och 
genomförs med brett deltagande. Under perioden ska vi: 

• tillsätta tillräckliga resurser och förberedelser inför gudstjänster, andakter och kyrkliga 
handlingar och planera så att prästen kan vara med på dopkaffe och begravningskaffe. 

• eftersträva en god kvalitet i relationer med de anhöriga i de kyrkliga handlingarna dop, 
konfirmation, vigsel och begravning. Det är viktigt att de som berörs får vara med och påverka 
dessa gudstjänsters innehåll. 

• satsa extra för att barn, unga och barnfamiljer ska känna sig välkomna och delta i gudstjänster. 

• samtala om gudstjänsten och dess innehåll för att öka förståelsen för innebörden och innehållet. 

• fortsätta göra kyrkorna och gudstjänsten tillgängliga både i den fysiska miljön och i frimodig 
relation till varandra. 

• låta gudstjänstlivet präglas av långsiktighet, regelbundenhet och kontinuitet, men med viss 
flexibilitet när det gäller tillägg av gudstjänster utöver planen. Vi kommer att eftersträva att ha 
fasta gudstjänsttider i våra kyrkor.  

• fira huvudgudstjänst med nattvard varje söndag och helgdag i Vreta klosters kyrka och 
Allhelgonakyrkan. I Stjärnorps och Flistads kyrkor kommer vi att fira gudstjänst varannan söndag 
med nattvard en gång i månaden. Ljungs kyrka kommer främst att användas för församlingens 
musikgudstjänster och kyrkliga handlingar. Alla kyrkor används med hänsyn till de olika 
förutsättningar som varje kyrkorum erbjuder. 

• fortsätta erbjuda dop- och vigselgudstjänster vanligtvis i någon av församlingens kyrkor på 
lördagar. Dop kan även ske i någon av söndagens gudstjänster. Begravningsgudstjänster äger 
vanligen rum på vardagar.  
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Undervisning 

”Kyrkans undervisning handlar om att återupprätta relationen mellan kristen tro och människors liv – 

mellan evangelium och människors hjärtan. I en medveten reflektion är det därför nödvändigt att 

utveckla pedagogik som fungerar för olika människor och deras individuella förutsättningar. Det 

innebär pedagogik som kan bidra till att hålla samman de fyra dimensionerna fakta, förståelse, 

färdighet och förtrogenhet. Trons kunskap, trons liv, växten och förvandlingen står i ständig relation 

till varandra. Huvudets, hjärtats och händernas kunskap hör ihop. Pedagogik som bygger på 

delaktighet går hand i hand med fokus på kunskap.” Ur Biskopsbrevet om lärande och undervisning. 

Undervisning innebär att: 

Den är en viktig del av varje verksamhetsområde inom församlingen. Den kan ge hjälp till fördjupning 
och växt vilket kan utveckla oss att gå från att vara brukare till att vara bärare.  
Undervisning innebär att vi berättar och samtalar om tro och liv i församlingen så att vi inspirerar och 
stärker varandra i tro och skapar en längtan efter gemenskap och hopp.  
Vår atmosfär ska vara tillåtande och inkluderande. Det ska finnas utrymme för tro och tvivel och att 
människors livsfrågor tas på allvar. Under perioden ska vi: 

• rusta människor till att vara bärare och möjliggörare och att inte bara lyssna till undervisningen 
utan även reflektera över den så att den får verkliga konsekvenser i våra liv. 

• påminna oss om den verksamhet som redan pågår, till exempel bibelstudier, barngrupper, 
konfirmander, ungdomsgrupp och föredrag, och inbjuda nya deltagare till dem.  

• beakta att undervisning och fördjupning bör ske utifrån den egna livssituationen, att vi frimodigt 
förmår dela erfarenheter med varandra på ett tryggt sätt. 

• fortsätta med de pedagogiska program som vi har och som riktar sig till barn oh skola samt 
behålla ett gott engagemang med lärande möten för andra åldersgrupper. 

• erbjuda utbildning för ideella. 

• fortsätta utveckla och implementera doppastoralen och konfirmandhandlingsplanen. 

• växa som församling – helt enkelt bli flera som kommer till kyrkan och blir delaktiga på olika sätt. 

• arbeta med att vara en viktig arena för undervisning och lärande är mötena med människor i 
samband med dop, konfirmation, vigsel och begravning. Här möter kyrkans tradition människors 
liv och behov på ett konkret och relevant sätt. De samtal som föregår dop-, vigsel- och 
begravningsgudstjänster är unika tillfällen, också för undervisning. 

• arbeta med den utmaning för kyrkan som det innebär att ge undervisning för dem som inte har 
fått med sig grunderna i kristen tro, eftersom den inte traderas lika självklart som förr. 

 

Diakoni 

För oss innebär diakoni att: 

All verksamhet ska genomsyras av ett diakonalt förhållningssätt gentemot människor i livets olika 

faser. Vi ska uppmuntra till omsorg om varandra och om de människor vi möter i vardagen. Fortsätta 

bedriva själavårdande insatser, att se medmänniskor och hjälpa eller rusta dem utifrån deras 

individuella förutsättningar.  

Utöver grupper i samma åldrar vill vi försöka skapa generationsöverskridande mötesplatser. På så 

sätt skapas en ”strukturell diakoni”, ett bygge av samhällsgemenskap med stora möjligheter att verka 

för integration och själavårdande miljöer i vid bemärkelse.  
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Varje människa är skapad till Guds avbild, det märks i vår församling genom att vi försöker bistå dem 

som behöver olika former av stöd, det innebär att vi möts som jämlikar med Jesus i centrum.  

Under perioden ska vi: 

• praktiskt och, vid behov, ekonomiskt möjliggöra deltagande i olika verksamheter. 

• verka för barmhärtighet och medmänsklighet genom att vi har goda möjligheter till själavård och 
finns lättillgängliga för samtal. 

• verka för barmhärtighet och medmänsklighet genom att vi ibland kan stödja med enkla praktiska 
handlingar och även genom t.ex. bidrag till olika projekt.  

• verka för barmhärtighet och medmänsklighet genom att vi försöker vara en medvandrare efter 
vars och ens förmåga.  

• rusta medarbetare och församlingsbor till att kunna utföra diakonala uppgifter till exempel att 
möta människor i sorg. 

• fortsätta lära känna vårt närsamhälle och skapa fler tillfällen för möten, bland annat i Ljungsbro 
café och second hand så att församlingens diakonala arbete utvecklas i alla relevanta 
sammanhang.  

• avsätta resurser för diakonalt arbete så att vi kan vara stöttande för våra medmänniskor som på 
olika sätt kan behöva kyrkans hjälp. 

Internationell diakoni: 

• För oss är det viktigt med det världsvida perspektivet. 

• Vi räcker Guds kärlek vidare till medmänniskor och skapelsen lokalt och globalt i den världsvida 
kyrkan genom att be för hela skapelsen, genom dialog med andra kristna församlingar och andra 
trosuppfattningar både lokalt och t.ex. med våra vänförsamlingar. 

Andra språk  

Vår omvärldsanalys tyder på att församlingen är ganska språkligt homogen och att det i nuläget inte 

finns några uttalade behov av verksamhet på andra språk. 

Behovet av verksamhet på andra språk ska kontinuerligt följas upp bland annat genom kontakter i 
skolor och på arbetsplatser. 
När det uppstår behov av verksamhet på andra språk till exempel vid behov av tolkning eller 
verksamhet på annat språk än svenska samarbetar vi med andra församlingar i stiftet. Vi vill också 
tillvarata de språkliga och kulturella resurser vi har inom församlingen för att ha beredskap inför 
kommande behov. Vi vill fortsätta med att ta fram informationsmaterial i kyrkorna och i Klosterhuset 
på flera språk.  

Användning och spridning 

Församlingsinstruktionen som utgångspunkt för den årliga verksamhetsplaneringen 

Den årliga verksamhetsplaneringen startar med att föregående år utvärderas. Utvärderingen sker i 

samråd mellan arbetslaget och kyrkorådet genom att man träffas och samtalar om vad som gått bra 

eller mindre bra utifrån de mål som gällde för det föregående året. Kyrkorådet använder resultatet 

av utvärderingen tillsammans med församlingsinstruktionen för att formulera målen för 

nästkommande verksamhetsår. Därefter gör arbetslaget, under ledning av kyrkoherden och 

samordningsansvariga, verksamhetsplaner med de av kyrkofullmäktige beslutade målen och 

församlingsinstruktionen som vägledning. Verksamhetsplanerna presenteras sedan för kyrkorådet 

vid ytterligare ett möte där samordningsansvariga och kyrkoråd möts.  
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Slutligen äskar de olika verksamhetsområdena resurser för verksamheten enligt 

verksamhetsplanerna och kyrkorådet tar fram ett budgetförslag som beslutas av kyrkofullmäktige.  

Församlingsinstruktionen är också avsedd att vara en information för alla som kan ha intresse av 

församlingen och dess verksamheter.  

Spridning 

För att sprida församlingsinstruktionen så brett som möjligt, kommer vi att skapa en koncentrerad, 

sammanfattande version som ska innehålla det centrala och väsentliga, den kommer att delas ut till 

församlingsbor, ideella och anställda.  

Den röda tråden 

Vi tror att Gud vill att vår församling ska vara en gemenskap där Jesus blir känd och efterföljd, det är 

vår vision. Utifrån visionen har vi valt att fokusera på följande fokusområden: ung i kyrkan, kyrkan i 

samhället och dela tro dela liv. Efter att vi gjort omvärldsanalysen utifrån de tre fokusområdena drar 

vi följande slutsatser: 

• Kyrkan kan vara en naturlig del av barns och ungas liv. 

• Det är viktigt att Vreta klosters församling är en känd samhällsaktör som verkar inte bara med 
ord utan också i handling. 

• Möjligheter för andlig fördjupning och växande skapas med fördel i generationsöverskridande 
möten. 

• Vår roll som förvaltare av skapelsen är viktig. 

Dessa slutsatser påverkar hur vi arbetar med den grundläggande uppgiften i Vreta klosters 
församling. På grund av detta gör vi dessa vägval under de kommande åren för att nå vad vi tror att 
Gud vill med vår församling:  

• Vår verksamhet ska präglas av respekt för skapelsen och miljömedvetenhet ska finnas inom alla 
verksamhetsområden.  

• Samarbetet inom den världsvida kyrkan, ekumeniken och öppenhet för andra perspektiv är delar 
som är viktiga för oss och som gör att vi bland annat vill bevara våra vänförsamlingskontakter.  

• Barnperspektivet och den generationsöverskridande tanken är viktiga ingredienser för all 
verksamhet inte minst inom arbetet med barn- och unga.  

• Gudstjänsten är grunden och en självklar utgångspunkt för all annan verksamhet. Därför vill vi 
utveckla gudstjänsten lyhört, varsamt och långsiktigt så att den blir tillgänglig för människor i alla 
åldrar med ett brett deltagande. 

• Rusta och uppmuntra varandra till att bidra till praktisk diakoni genom medmänskliga handlingar 

och skapande av själavårdande miljöer. 
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Domkapitels utfärdande. 

 


